
 1 

Smlouva  

o provedení díla a poskytnutí služeb 
 

v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona 

č.89/2012 Sb. občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem:   Radnická 365/2, 602 00 Brno 

zastoupená:   Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 

IČO:    00101460,  

DIČ:    CZ00101460   

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx 

zapsáno v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 

(dále jako „pořadatel“ či „zadavatel“) 

 

SPOLEČNOST 1645, z. s. 

Se sídlo:   Valtická 4143/3, 628 00, Brno 

Zastoupený:  Marek Rotschein 

IČ:    62158988, 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsáno v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka L 5080 

není plátcem DPH 

(dále jako „zhotovitel“) 

a    

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel ve dnech 17. a 18. 8. 2018 v rámci akce „Den Brna 2018“ zajistí a realizuje na vlastní 

náklady a nebezpečí program určený Přílohou č. 1 této smlouvy, jakož i veškeré výkony 

umělecké povahy s programem související, a to v lokalitách hradu Špilberk a centra města Brna 

(dále jen „dílo“). Pořadatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu. 

 

 

 

II. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Za provedené dílo uhradí pořadatel ve prospěch zhotovitele sjednanou odměnu ve výši 

198.000,- Kč vč. DPH (slovy: jednostodevadesátosm tisíc korun českých). Cena bude 

proplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po provedení díla se splatností 21 

dní a bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů. 

 

2. Provedením platby uvedené odměny dle bodu II/1 této smlouvy, jsou pořadatelem uhrazeny 

všechny náklady a výkony nutné pro úspěšné provedení díla. V ceně jsou započteny i 

veškeré náklady na činnosti s provedením díla spojené, jakož i cena za použité materiály, 

rekvizity, nástroje a kostýmy, což obě smluvní strany tímto potvrzují.  



 2 

 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti pořadatele: 

a) Dostatečný počet kovových zábran v uvedených prostorech. 

b) Nahlášení akce na patřičném úřadě. 

c) Opatření sociálního zázemí pro účinkující akce. 

d) Montáž a demontáž pódia na hradě Špilberk dne 18. 8. 2018. 

e) Zajištění prostoru pro parkování na Husove ulici. 

f) Propagaci akce v maximálním možném rozsahu s uvedením Společnosti 1645 jako 

spolupořadatele. 

g) Tisk a tvorba glejtů. 

 

 

2. Povinnosti zhotovitele: 

a) Vyjednání prostor pro akci na hradě Špilberk (viz Příloha č. 1). 

b) Zajištění hladkého průběhu ve dnech akce (dozor při bitvě). 

c) Dodání grafických a textových podkladů pro propagační účely. 

d) Zajištění úředních povolení souvisejících s konáním akce dne 18. 8. 2018 na hradě 

Špilberk (např. Veřejná zeleň m. Brna, povolení k prodeji, povolení k prodeji 

alkoholických výrobků, přihlášení k poplatku atp.) 

e) Zřízení prostoru pro pódium. 

f) Zajištění přístupu k pitné vodě v uvedených prostorech dne 18. 8. 2018. 

g) Zajištění el. přípojek dostatečného výkonu k provozu jarmarku a ozvučení scény 

v uvedeném prostoru. 

h) Zajištění zvukové a světelné techniky pro produkci na pódiu dne 18. 8. 2018 na hradě 

Špilberk. 

i) Zhotovitel se zavazuje provést dílo (dále též „představení“) v dohodnutém termínu, 

rozsahu a v bezvadné umělecké a technické úrovni v místě konání představení dle čl. I. 

smlouvy. 

j) Zhotovitel je povinen dbát na bezpečnost věcí, zejména rekvizit, hudebních nástrojů a 

ostatních zařízení, které budou v souvislosti s představeními případně přineseny do 

prostor konání představení, a bere na vědomí, že pořadatel nenese žádnou odpovědnost 

za případné škody na těchto věcech, pokud tyto nebudou způsobeny v přímé souvislosti 

s jednáním pořadatele a jeho zaviněním. 

k) Zhotovitel je povinen respektovat dodržování bezpečnostních a požárních předpisů 

spojených s konáním představení a předcházet případným úrazům a majetkovým 

škodám, o kterých byl řádně poučen. 

l) Zhotovitel se zavazuje provést představení v dohodnutém termínu, rozsahu a v bezvadné 

umělecké a technické úrovni. Jedná se o následující představení, služby či činnosti 

umělecké povahy:  

- Jarmark v termínu 18. 8. 2018, v rozsahu cca 25 prodávajících  

- Program v termínu uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy 

 

 

 

 

 

 



 3 

IV. 

Odpovědnost za škody 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škody na díle. 

2. Zhotovitel odpovídá dále za škody způsobené svou činností při provádění díla. 

 

 

 

 

V. 

Registr smluv 

 

Registr smluv 

1. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění. Při dodržení 

podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Správci registru smluv zašle smlouvu pořadatel a o této skutečnosti zašle informaci emailem 

druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné události (např. přírodní 

katastrofa, epidemie, úřední zákaz apod.), mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez 

jakýchkoliv nároků na finanční úhradu škody, avšak po předchozím vzájemném 

vyrozumění. 

2. Odřekne-li jedna ze stran provedení díla před realizací vystoupení, uhradí druhé straně 

prokazatelné a oprávněně vynaložené přímé a plně dokladované výlohy spojené s přípravou 

vystoupení tzn. přípravou při realizací díla. 

3. Výše uvedenými ustanoveními není dotčeno právo kterékoliv ze smluvních stran domáhat 

se náhrady škody, která by převyšovala vzniklé náklady. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku České republiky. V případě sporu bude 

spor veden a rozhodován dle právního řádu České republiky. 

5. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 

neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními 

předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 

této smlouvy se v takových případech zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné 

ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry 

stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má 

být nahrazeno. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

7. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 



 4 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních exemplářích, přičemž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá planosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

pak okamžikem její registrace v registru smluv. 

10. Na důkaz svobodného, prostého tísně a vážného souhlasu s obsahem této dohody připojují 

smluvní strany své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne: 15. 8. 2018 

 

V Brně dne: 15. 8. 2018 

  

za zhotovitele za  pořadatele/zadavatele 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                       

.…………………………. 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

……………………………….. 
         Marek Rotschein Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 
  



 5 

Příloha č. 1 ke smlouvě o provedení díla 

 

DEN BRNA 2018  
 

Program 

 

 

Pátek 17. 8.:  

 

PRŮVODY MĚSTEM 

Zhotovitel zajistí drobné pochody a průvody městem malých skupinek dobových vojáků 

v průběhu dne 

 

BRNĚNSKÉ PODZEMÍ 

17.00, 17.30, 18.00, 18.30, 19.00, 19.30, 20.00, 20.30, 21.00, 21.30, 22.00 – ČERNÁ KOULE 

PRO TORSTENSONA – prohlídky brněnského podzemí pod Zelným trhem 

 

 

 

Sobota 18.8. 

 

PRŮVOD 

10.00 – Nástup vojska na Špilberku 

10.30 – Řazení vojska naproti hotelu Internacional (park pod hradem) 

10.45 – Pochod vojska městem do kostela Sv. Jakuba 

11.00 – Položení kytice u Raduita de Souches v chrámu Sv. Jakuba 

12.00 -  Návrat vojska na hrad 

 

HRAD ŠPILBERK 

10.00 – 22.00 dobový jarmark 

12.00 – BANDIERE E SPADE- prapory a meče 

13.00 – Cyrano club- Gaskoňští kadeti 

14.00 – Hurriya 

15.00 – S.P.G. Old Guard- Vojna není kojná 

17.00 – Evadeés- renesanční tance 

18.00 – Yufi- žonglérské představení 

20.00 – S.P.G. Old Guard- Krásná smrt 

20.40 – Banda Allegra- Tlučparáda 

21.35 – Dubia Fortuna 

 

 

Změna programu vyhrazena! 

 


